
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Estado da Paraíba 

PREFEITURA DE CATINGUEIRA 
SEGUNDO TERMO ADITIVO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
CONTRATADO: CONSTRUTORA HS EIRELI; CNPJ:n°31.246.932/0001-42 
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 
01.075/2020 de 05 de Junho de 2020, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 
001/2020, prorrogando a vigência constante na clausula segunda, para mais 
12 (doze) meses, iniciando-se dia 30 de Maio de 2022 prorrogando sua 
vigência até 30 de Maio de 2023, oriundo da licitação modalidade TOMADA 
DE PREÇOS  nº 001/202O. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2o  da Lei 8.666/93 
atualizada e cláusula segunda do contrato nº 01.075/2020.  
DATA ASSINATURA: 30 de Maio de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CATINGUEIRA  – PB, Segunda -feira, 25 DE julho  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                 
 

TERMO ADITIVO 
 


